UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria do Instituto de Ciências Agrárias

Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Sala 212 - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: 34 2512-6700 - www.iciag.ufu.br - iciag@ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.010838/2025-66
Interessado: @interessados_virgula_espaco@

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria Pessoal UFU Nº 1709 de 30 de abril de 2021 da seguinte forma:

Onde se lê:

9. CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE

DIRETOR DO ICIAG

Evento

Data

Publicação do Edital

18/03

Inscrição dos candidatos, do dia 24/03 até as 16h do dia 25/03

24 e 25/03

Divulgação dos candidatos inscritos até as 17h

25/03

Prazo para recurso contra candidatos inscritos, até as 17h do dia 26/03

26/03

Homologação dos candidatos inscritos

26/03

Campanha eleitoral e apresentação das propostas de gestão para
o quadriênio 2025/2029

27/03 a 13/04

Retificação 6208596         SEI 23117.010838/2025-66 / pg. 1

Divulgação das listas do Colégio Eleitoral

02/04

Prazo máximo para solicitação de alteração dos dados nas Listas do Colégio

Eleitoral

07/04

Consulta à comunidade acadêmica, das 06:00 até as 22:00h

14/04

Apuração dos resultados

15/04

Divulgação do resultado preliminar da consulta eleitoral

15/04

Prazo para recurso contra o resultado preliminar, até as 12:00h do dia 22/04

16 a 22/04

Homologação dos resultados

23/04

LEIA-SE:

9. CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE

DIRETOR DO ICIAG

Evento

Data

Publicação do Edital

18/03

Inscrição dos candidatos, do dia 24/03 até as 16h do dia 25/03

24 e 25/03

Divulgação dos candidatos inscritos até as 16h

26/03

Prazo para recurso contra candidatos inscritos, até as 16h do dia 27/03

27/03

Homologação dos candidatos inscritos

27/03

Retificação 6208596         SEI 23117.010838/2025-66 / pg. 2

Campanha eleitoral e apresentação das propostas de gestão para
o quadriênio 2025/2029

28/03 a 13/04

Divulgação das listas do Colégio Eleitoral

02/04

Prazo máximo para solicitação de alteração dos dados nas Listas do Colégio

Eleitoral

07/04

Consulta à comunidade acadêmica, das 06:00 até as 22:00h

14/04

Apuração dos resultados

15/04

Divulgação do resultado preliminar da consulta eleitoral

15/04

Prazo para recurso contra o resultado preliminar, até as 12:00h do dia 22/04

16 a 22/04

Homologação dos resultados

23/04

Uberlândia, 26 de março de 2025

HUDSON DE PAULA CARVALHO
Diretor

Portaria R. nº 1.709/2021
Documento assinado eletronicamente por Hudson de Paula Carvalho,
Diretor(a), em 26/03/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6208596 e o código CRC 6036CC90.

Referência: Processo nº 23117.010838/2025-66 SEI nº 6208596

Retificação 6208596         SEI 23117.010838/2025-66 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 6208596